
                                                         
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
       РІШЕННЯ

       № 122
25 вересня 2025 року

Про роботу КП “Бібрський водоканал”
Бібрської міської ради 

Заслухавши звіт директора КП "Бібрський водоканал" Н.Чайки про роботу Комунального
підприємства, на  виконання  рішення  виконавчого  комітету  Бібрської  міської  ради  “Про
затвердження плану роботи виконавчого комітету Бібрської міської ради на 2025 рік” від 02
грудня 2024 року № 145, відповідно до регламенту виконавчого комітету Бібрської міської ради
затвердженого рішенням виконавчого комітету №17 від 16.01.2021 року,  керуючись Законом
України “Про місцеве самоврядування в Україні” -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Звіт  про роботу Комунального підприємства "Бібрський водоканал" Бібрської міської ради,
взяти до відома (додається).
2.  Контроль  за  виконанням  цього рішення  покласти  на  керуючого  справами  (секретаря)
виконавчого комітету Світлану ОХРИМОВИЧ.

              
     

Бібрський міський голова                                                                       Роман ГРИНУС



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 25 вересня 2025 року № 122

ЗВІТ
про роботу Комунального підприємства "Бібрський водоканал"

Бібрської міської ради 

Водопостачання та водовідведення міста Бібрка  забезпечує комунальне підприємство
«Бібрський водоканал», послугами якого користуються майже 4 тис. мешканців міста Бібрка та
частина села Шпильчина.

В  управлінні  КП  «Бібрський  водоканал»  знаходиться  2  насосні  станції  по  вул.
Галицькій та вул. Шевченка, очисні споруди та каналізаційно – насосна станція. Підприємство
обслуговує 27 км водопровідних мереж та 7,5 км каналізаційних мереж. 

Рекомендована  потужність  існуючого  водозабору  згідно  дозволу  на
спецводокористування  становить  –  870  м3/добу,  316,240 тис. м3/рік.  Насосна  станція  і
обладнання на ній перебувають в робочому стані, очисні споруди потребують реконструкції. 

Водопостачання  і  водовідведення  здійснюється  цілодобово  і  безперебійно,  за
виключенням часу проведення аварійних та планових робіт .

Станом на 01 вересня 2025 року на підприємстві працює 20 осіб. 
Середня заробітна плата складає 13600,00 грн.
Тарифи  на  послуги  водопостачання  введені  в  дію  з  01.09.2022  року.  Вартість

водопостачання становить 34,20 грн /м3, водовідведення – 31,72 грн/м3 . На сьогоднішній день
проводиться розрахунок планових тарифів  на 2026 рік, які в найближчий час будуть подані на
розгляд виконавчого комітету Бібрської міської ради. 

Заборгованість населення станом на 01.09.2024 року становить 616,6 тис.грн, інших
споживачів 82,7 тис.грн. За 8 місяців цього року підприємством підготовлено та направлено
листами  попередження  про  наявну  заборгованість  89  боржникам  на  загальну  суму  близько
212,0 тис.грн. 

За 1 півріччя 2025 року підприємством піднято 52,8 тис м3 води, подано в мережу і
реалізовано 38,0 тис м3, втрати води становлять 28%, прийнято стоків – 21 тис. м3 .

Кількість абонентів  (особових рахунків),  які  отримують послуги водопостачання на
01.09.2025 року становить 1442 – населення, 70 – інші споживачі, послуги водовідведення –
населення -  744, інші споживачі - 48.

ФІНАНСОВИЙ СТАН ПІДПРИЄМСТВА
За 1 півріччя 2025 року підприємство реалізувало  послуг на загальну суму 1623529,41

гривень  та  отримало  фінансової  допомоги  згідно  Програми  фінансової  підтримки  КП
«Бібрський водоканал» в сумі 2072109,90 грн. 

Витрати становили:
Заробітна плата – 1632148 грн;
Сплата ПДФО – 381540,00
Сплата військового збору – 105983,00
Сплата ЄСВ – 461000,00
Спожита електроенергія – 784457,89
Послуги спецтехніки – 48750,00
Лабораторні послуги аналізу води – 16972,00
Матеріали – 71771,73

Інші витрати (канцтовари, мобільний зв'язок, послуги банку, електронні ключі) –    18852,18
Податки (спецводокористування, рентна плата за надра, екологічний податок, земельний податок)
-  25200,00
         ПДВ – 154865,00 грн

ВИКОНАНІ РОБОТИ



Протягом  січня  –  серпня  2025  року  КП  «Бібрський  водоканал»  попри  труднощі  з
фінансовим становищем та відсутністю  працівників працювало стабільно, що підтверджується
виконанням робіт, а саме:

-  проведено поточний ремонт покрівлі будівлі резервуару питної води по вул. Шевченка;
- проведено  заміну  силових  кабелів  глибинних  насосів  на  насосній  станції  першого

підйому;
-  проведено  поточний ремонт побутових приміщень насосної станції зі встановленням

нових вікон та дверей;
- проведено поточний ремонт приміщення майстерні із заміною вхідних дверей;
- виконані  роботи  по  заміні  пожежного  гідранта  та  частини  водопроводу  по  вул.

Г.Тарнавського;
- проведено заміну засувок по вул. Шевченка, каналізаційно – насосній станції та очисних

спорудах;
- проведено заміну центробіжних і глибинних насосів на насосній станції 1 підйому;
- проведено  очистку  каналізаційних  мереж  по  вул.  22  січня  та  вул.  Мельничній

протяжністю 210 метрів діаметром 200мм та 250мм;
- проведено заміну 11 люків на водопровідних та каналізаційних мережах;
- виконані роботи по очистці приймальника стічних каналізаційних вод на каналізаційно -

насосній станції;
- проведено  санітарну  очистку  резервуару  питної  води  на  насосній  станції  першого

підйому; 
   -   усунено  37  аварійних  витоків  води  на  водопровідних  мережах  та  14  засмічень  на
каналізаційних мережах.

    Директор КП “Бібрський водоканал”
    Бібрської міської ради                                                                                    Наталія ЧАЙКА

 
 


